
24/10/2022 09:07 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=136387&tz=America/Sao_Paulo 1/6

De : Crislaine Santos
<crislaine.santos@avare.sp.gov.br>

Assunto : Fwd: Nº EDITAL: 151/2022
Para : thais tropiano <thais_tropiano@hotmail.com>

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Fwd: Nº EDITAL: 151/2022

seg., 24 de out. de 2022 09:07
 6 anexos

Bom dia,

Segue abaixo resposta quanto ao questionamento realizado no Pregão Eletrônico
151/2022 para ciência.

Atenciosamente

De: "Edna Aparecida De Paula Nagamine" <edna.nagamine@avare.sp.gov.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 24 de outubro de 2022 8:46:07
Assunto: Re: Nº EDITAL: 151/2022

Bom dia !

Em resposta ao questionamento informo que a empresa deverá ter Licença de
funcionamento para Alimentação .
* CNAE PARA ALIMENTAÇÃO : 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados
preponderantemente para empresas.

At.te. 

Edna Nagamine. 

De: "crislaine santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Edna Aparecida De Paula Nagamine" <edna.nagamine@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 15:51:32
Assunto: Fwd: Nº EDITAL: 151/2022

Boa tarde,

Encaminho questionamento apresentado no Pregão Eletrônico 151/2022 (registro de
marmitas para setores da saúde), para ser verificado e respondido no prazo de 24 horas.

Atenciosamente

De: "Thais Tropiano, Escritório Contábil Tropiano" <thais_tropiano@hotmail.com>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>



24/10/2022 09:07 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=136387&tz=America/Sao_Paulo 2/6

Enviadas: Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 15:42:02
Assunto: RE: Nº EDITAL: 151/2022

Olá!

Sobre:

DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
As empresas vencedoras do certame deverão apresentar os produtos
abrangidos na Lei Federal nº 6.360/76
de acordo com o artigo 39 VIII, da Lei 8.078/90 (Código de Defesa do
Consumidor).

Licença de funcionamento, emitido pela Vigilância Sanitária Estadual e/ou
Municipal sede da licitante, dentro
da validade, nos termos da Lei Federal nº 6.360 de 23/09/76.

A Licença de funcionamento é de acordo com cada atividade. 

Nesse caso há alguma particularidade? (existe uma atividade específica?)

No aguardo!

Atenciosamente.
  

                 Thais Tropiano  
Legalização Societário / Departamento Fiscal 
       Departamento Contábil / Licitação
  
 Skype - live: thais_tropiano

 "As grandes coisas nos negócios nunca são feitas por uma só pessoa. Elas são feitas por um time"
(Steve Jobs)

 

 

De: Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
 Enviado: sexta-feira, 21 de outubro de 2022 15:18

https://www.facebook.com/TropianoOrganizacaoContabilLtda/


24/10/2022 09:07 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=136387&tz=America/Sao_Paulo 3/6

Para: Thais Tropiano, Escritório Contábil Tropiano <thais_tropiano@hotmail.com>
Assunto: Re: Nº EDITAL: 151/2022
 
Boa tarde

Como assim? Não entendi a pergunta Thais.

Atenciosamente

De: "Thais Tropiano, Escritório Contábil Tropiano" <thais_tropiano@hotmail.com>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 15:00:34
Assunto: RE: Nº EDITAL: 151/2022

Crislaine, 

Sobre a licença da vigilância sanitária.

Tem alguma particularidade sobre as atividades licenciadas?

Fico no aguardo!

Atenciosamente.
  

                 Thais Tropiano  
Legalização Societário / Departamento Fiscal 
       Departamento Contábil / Licitação
  
 Skype - live: thais_tropiano

 "As grandes coisas nos negócios nunca são feitas por uma só pessoa. Elas são feitas por um time"
(Steve Jobs)

 

 

De: Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
 Enviado: sexta-feira, 21 de outubro de 2022 08:29

 

https://www.facebook.com/TropianoOrganizacaoContabilLtda/


24/10/2022 09:07 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=136387&tz=America/Sao_Paulo 4/6

Para: Thais Tropiano, Escritório Contábil Tropiano <thais_tropiano@hotmail.com>
Assunto: Re: Nº EDITAL: 151/2022
 
Bom dia, 

Segue abaixo respostas quanto aos questionamentos realizados no Pregão Eletrônico
151/2022 para ciência.

Atenciosamente

De: "Thais Tropiano, Escritório Contábil Tropiano" <thais_tropiano@hotmail.com>
Para: "Licitacao e Compras" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 20 de outubro de 2022 16:44:01
Assunto: Nº EDITAL: 151/2022

Olá!

Boa tarde, tudo bem?

Na tela em anexos, os campos que devo preencher:

Proposta: VALOR GLOBAL DO LOTE OU UNITÁRIO DO PRODUTO?
Resposta: item 8.1.1 do edital.
MARCA: O QUE DEVE SER PREENCHIDO?
Resposta: item 8.1.2 do edital.
MODELO: O QUE DEVE SER PREENCHIDO?
Resposta: item 8.1.2 do edital.

Atenciosamente.
  

                 Thais Tropiano  
Legalização Societário / Departamento Fiscal 
       Departamento Contábil / Licitação
  
 Skype - live: thais_tropiano

 "As grandes coisas nos negócios nunca são feitas por uma só pessoa. Elas são feitas por um time"
(Steve Jobs)

 



24/10/2022 09:07 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=136387&tz=America/Sao_Paulo 5/6

 

-- 
 Departamento de Licitações

 14-3711-2508
 Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

 
O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

-- 
 Departamento de Licitações

 14-3711-2508
 Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

 
O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

-- 
 Departamento de Licitações

 14-3711-2508
 Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

 
O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

-- 
 Atenciosamente.

 
Edna Nagamine

 Mat. 1259
 

________________________________________________________________________
_____

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
 CNPJ : 46.634.168/0001-50 

 Secretaria Municipal da Saúde  
 Departamento de Cotação/Requisições

 Avenida Prefeito Misael Eufrásio Leal, 
 n. 999- Centro - CEP : 18705-050  

https://www.facebook.com/TropianoOrganizacaoContabilLtda/


24/10/2022 09:07 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=136387&tz=America/Sao_Paulo 6/6

Tel.:(14) 3711-1430 - 
email: edna.nagamine@avare.sp.gov.br  cotacao.saude@avare.sp.gov.br

* Sozinhos vencemos às vezes, mas em equipe podemos ganhar constantemente !

-- 
Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

O Senhor é meu pastor e nada me faltará!


